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KOMUNIKAT 
o sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa małopolskiego 
 

W kwietniu 2004 r. w stosunku do kwietnia ub. roku odnotowano:  
 
 wzrost przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, 

 
 obniżenie się liczby zarejestrowanych bezrobotnych, przy takim samym poziomie stopy bezrobocia 

jak przed rokiem, 
 
 wyższe przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw, 

 
 spadek ilości mieszkań oddanych do użytku,  

 
 na rynku rolnym wyższy przeciętny miesięczny poziom cen skupu ziarna zbóż, żywca rzeźnego 

wołowego i wieprzowego, 
 
 większy niż przed rokiem wzrost produkcji sprzedanej przemysłu, 

 
 znaczy wzrost produkcji budowlano-montażowej,  

 
 wzrost wartości sprzedaży hurtowej w przedsiębiorstwach handlowych,  

 
 wzrost sprzedaży detalicznej zrealizowanej przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe, 

 
 spadek liczby przewiezionych pasażerów oraz wzrost przewozu ładunków. 

 
 

 
- przedsiębiorstwa niefinansowe w okresie I-III 2004 r. w porównaniu do analogicznego okresu po- 
  przedniego roku odnotowały korzystniejsze wyniki finansowe, poprawiły się wyniki na działalności  
  gospodarczej oraz podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe. 
 
  
 
UWAGI 
 
Prezentowane w Komunikacie: 
- dane o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach - w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracu-

jących przekracza 9 osób, 
- dane o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży usług transportu, gospodarki magazynowej i łączności, 

sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów - w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących prze-
kracza 9 osób, 

- dane o wynikach finansowych przedsiębiorstw - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachun-
kowe (z wyjątkiem łowiectwa, leśnictwa, rybołówstwa i rybactwa, pośrednictwa finansowego oraz szkół wyższych), w których liczba pra-
cujących przekracza 49 osób, 

- dane o nakładach inwestycyjnych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj działalności) pro-
wadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na podstawie 
wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości w cenach stałych 
(średnie ceny bieżące 2000 r.). 
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LUDNOŚĆ  
 

W końcu 2003 r. ludność województwa małopolskiego liczyła 3252,9 tys. osób. W porówna-
niu do stanu z końca 2002 r. liczba ludności w Małopolsce wzrosła o 15,7 tys. W 2003 r. na 1 km2 
przypadało 214 osób. Największe zagęszczenie ludności występowało na terenie powiatu oświęcim-
skiego, tj. 377 osób na km2, a najmniejsze na terenie powiatu miechowskiego - 76 osób na km2. 
W ogólnej liczbie mieszkańców Małopolski występowała niewielka przewaga kobiet - 1674,2 tys. 
w stosunku do liczby mężczyzn - 1578,8 tys. Współczynnik feminizacji w 2003 r. wynosił 106 (kobiet 
na 100 mężczyzn). Zdecydowanie większa dysproporcja płci występowała w miastach na prawach 
powiatu, gdzie na 100 mężczyzn przypadało 114 kobiet w Krakowie, 110 w Tarnowie i 108 w Nowym 
Sączu. Najmniej kobiet przypadało w powiecie limanowskim (100), myślenickim, nowosądeckim i su-
skim (101). W miastach mieszkało 49,9% ogółu ludności. Wśród powiatów największy procent ludno-
ści miejskiej przypadał na powiat chrzanowski (62,5%) i oświęcimski (55,8%), a najmniejszy - na tar-
nowski (8,3%) i proszowicki (14,3%). 

Udział ludności w wieku przedprodukcyjnym w całej populacji wynosił 23,1%, przy czym 
liczba mężczyzn kształtowała się na poziomie 384,7 tys., a kobiet 366,5 tys. Największą populację 
wśród tej grupy stanowiły osoby w wieku 7-14 lat (356,0 tys.). Najwięcej osób w wieku przedproduk-
cyjnym zamieszkiwało powiat nowosądecki - 57,9 tys., krakowski - 56,0 tys. i tarnowski - 51,9 tys. 
Liczba ludności w wieku produkcyjnym ukształtowała się na poziomie 2008,1 tys. osób, co stanowiło 
61,7% ogółu mieszkańców, w tym 976,2 tys. to kobiety. Najwięcej osób w wieku produkcyjnym za-
mieszkiwało powiat krakowski - 147,9 tys., nowosądecki - 112,0 tys. i tarnowski - 111,6 tys. Wśród 
populacji w wieku produkcyjnym najwięcej było mieszkańców w wieku 20 - 29 lat (547,1 tys.). Popula-
cja w wieku poprodukcyjnym liczyła 493,7 tys. osób, co stanowiło 15,2% ogółu ludności (162,2 tys. 
mężczyzn wobec 331,5 tys. kobiet). Najwięcej mieszkańców tej grupy liczył powiat krakowski - 37,1 
tys., tarnowski - 28,4 tys. i nowosądecki - 25,2 tys.  

W Małopolsce na 100 osób w wieku produkcyjnym przypadały 62 osoby w wieku nieproduk-
cyjnym, najwięcej w powiecie limanowskim 75 osób, a najmniej w Krakowie 51 osób. 

Największy udział procentowy w ogólnej liczbie mieszkańców Małopolski stanowiła populacja 
w wieku 20 - 29 lat (16,8%), w wieku 40 - 49 lat (14,3%) i w wieku 30 - 39 lat (13,4%). Równie wysoko 
kształtowała się grupa ludzi w wieku nieprodukcyjnym powyżej 65 lat (13,0%). 

W 2003 r. nastąpiło nieznaczne zwiększenie liczby zawartych małżeństw. Ogółem zostało za-
rejestrowanych 17,2 tys. małżeństw, tj. o 188 więcej niż w 2002 r. Wskaźnik natężenia małżeństw 
w 2003 r. wynosił 5,30/00  podobnie jak w 2002 r. Wśród miast na prawach powiatu najwięcej zostało 
zawartych małżeństw w mieście Krakowie - 3480, a najmniej w Nowym Sączu - 531. 

W 2003 r. zostało zarejestrowanych 31,9 tys. urodzeń żywych, czyli o 422 mniej niż w 2002 r. 
Współczynnik urodzeń wyniósł 9,90/00  wobec 10,00/00 w 2002 r. Najwięcej urodzeń odnotowano 
w powiecie nowosądeckim - 2572, krakowskim - 2225, tarnowskim - 2095, a najmniej w proszowickim 
- 411. 

Zmarło 28,7 tys. osób (o 910 osób więcej niż w 2002 r.). Ogólny współczynnik zgonów 
kształtował się na poziomie 8,90/00  wobec 8,60/00 w 2002 r. Umieralność niemowląt nieznacznie spa-
dła. W 2003 r. zmarły 173 niemowlęta, w 2002 r. odnotowano 220 zgonów. Największa umieralność 
niemowląt była w powiecie wadowickim - 14, limanowskim i tarnowskim - 13 zgonów. 

Współczynnik przyrostu naturalnego w Małopolsce wyniósł 1,00/00  wobec 1,40/00 w 2002 r. 
Ujemny przyrost naturalny na 1000 mieszkańców odnotowano m.in. w powiecie miechowskim (mi-
nus 3,650/00), proszowickim (minus 2,310/00) i chrzanowskim (minus 1,170/00). Wśród miast na prawach 
powiatu ujemny przyrost naturalny odnotowano w Krakowie (minus 1,260/00), w Tarnowie (minus 
0,860/00), a dodatni w Nowym Sączu (2,850/00). Największy przyrost naturalny miał miejsce w powiecie 
limanowskim (5,850/00), nowosądeckim (5,540/00), nowotarskim (4,010/00). 
 
RYNEK PRACY  
 
ZATRUDNIENIE 
 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu br. ukształtowało się na 
poziomie 340,1 tys. osób i było wyższe niż przed rokiem oraz przed miesiącem odpowiednio o: 0,6% 
i 1,3%. W skali kraju przeciętne zatrudnienie w stosunku do kwietnia 2003 r. obniżyło się o 1,1%, 
a w porównaniu do marca br. nieznacznie wzrosło (o 0,2%). 
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Sektor publiczny zatrudniał 53,6 tys. osób, tj. mniej o 0,5% niż w analogicznym okresie ub. ro-
ku, ale o 4,5% więcej niż w marcu br. Przeciętne zatrudnienie w sektorze prywatnym wyniosło 
286,6 tys. osób, tym samym wzrosło o 0,8% w stosunku do kwietnia 2003 r. i o 0,7% w odniesieniu do 
marca br. 

Biorąc pod uwagę sekcje PKD w kwietniu br. w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku 
największy wzrost przeciętnego zatrudnienia wystąpił w sekcjach: górnictwo i kopalnictwo (o 84,4% - 
głównie z powodu zmian organizacyjnych) oraz handel i naprawy (o 2,6%). Natomiast największe 
redukcje zaobserwowano w sekcjach: budownictwo (o 8,1%) oraz przetwórstwo przemysłowe 
(o 0,5%). Spośród działów przetwórstwa przemysłowego o dużym udziale w zatrudnieniu nieznaczny 
wzrost wystąpił m.in. w produkcji artykułów spożywczych i napojów (o 1,9%). Największy spadek od-
notowano w dziale produkcja maszyn i aparatury elektrycznej (o 6,0%). 

Od początku roku przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw ukształtowało się na 
tym samym poziomie co w 2003 r. - 337,1 tys. osób. 
 
BEZROBOCIE 
 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy w końcu kwietnia 
br. wyniosła 209,3 tys. osób, co oznaczało spadek o 2,8% w stosunku do marca br. oraz spadek  
o 1,1% w porównaniu do kwietnia ub. roku. 

Spośród ogółu bezrobotnych: 
-   74,0% stanowiły osoby wcześniej pracujące (w roku ubiegłym - 74,9%), 
-   51,1% to kobiety (przed rokiem - 50,6%), 
-   53,6% to mieszkańcy wsi (w roku ubiegłym - 53,6%), 
-   85,8% nie posiadało prawa do zasiłku (przed rokiem - 84,6%), 
-   6,8% stanowili absolwenci (w ubiegłym roku - 6,4%), przy czym najwięcej było absolwentów szkół  
    policealnych i średnich zawodowych - 32,3% oraz zasadniczych - 30,8%. 

W kwietniu br. liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 12013 osób i była 
niższa niż w marcu br. o 14,6%, ale o 7,2% wyższa niż przed rokiem. 

Z ewidencji powiatowych urzędów pracy w omawianym miesiącu wyrejestrowano ogółem 
18068 osób (o 2602 osoby więcej niż przed miesiącem). Główną przyczyna wyrejestrowywania się 
było podejmowanie pracy, co dotyczyło 10,7 tys. osób (w tym pracy niesubsydiowanej - 8,0 tys. osób). 
Spośród wszystkich osób wyłączonych z ewidencji 4,6 tys., tj. 25,5% utraciło status bezrobotnego       
z powodu niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy, 5,6% rozpoczęło szkolenie lub staż, a 5,5% 
dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego. 
 

Stopa bezrobocia rejestrowanego 
Stan w końcu miesiąca 
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Urzędy pracy w kwietniu br. miały do dyspozycji 6260 ofert pracy, tj. więcej o 41,4% niż przed 
rokiem i 16,6% niż w marcu br. W końcu kwietnia na 1 ofertę pracy przypadało 88 bezrobotnych. 

Stopa bezrobocia rejestrowanego ukształtowała się na poziomie 16,3%, wobec 16,7% 
przed miesiącem i pozostała na takim samym poziomie jak przed rokiem. Wskaźnik krajowy wyniósł 
20,0% i w zestawieniu z analogicznym okresem ub. roku obniżył się o 0,1 pkt procentowego, nato-
miast w porównaniu do poprzedniego miesiąca zmniejszył się o 0,5%.  

W województwie małopolskim najwięcej osób pozostających bez pracy zarejestrowanych było 
nadal w powiatach: nowosądeckim (19,9 tys.), tarnowskim (13,2 tys.) oraz gorlickim (11,5 tys.). 
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Do powiatów o wysokim udziale zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawo-
dowo należały: nowosądecki (30,1%), gorlicki (24,7%) oraz limanowski (24,4%), a do powiatów o naj-
niższej stopie: proszowicki (12,4%), tatrzański (13,6%) oraz miechowski (14,3%). Wśród miast na 
prawach powiatu najwięcej bezrobotnych (30,7 tys.), a jednocześnie najniższą stopę bezrobocia reje-
strowanego (8,7%) odnotowano w Krakowie. 

 
 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2004 r. 
Stan w końcu kwietnia 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu przy pracach interwencyjnych praco-

wały w końcu kwietnia 2763 osoby (w tym 1497 kobiet), a przy robotach publicznych 1270 osób  
(w tym 456 kobiet). 

Zgłoszenia zwolnień w najbliższym czasie zapowiedziały 63 zakłady pracy (36 z sektora pry-
watnego) - łącznie 1606 pracowników. 

 
 

WYNAGRODZENIA  
 
 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu br. 
ukształtowało się na poziomie 2145,30 zł (88,4% średniej płacy krajowej) i było wyższe niż przed ro-
kiem o 5,7%, ale niższe niż przed miesiącem o 1,0%. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w kraju 
wyniosło 2427,09 zł i było wyższe w stosunku do ub. roku o 4,6%, ale pozostało na tym samym po-
ziomie w odniesieniu do marca br. 
 W porównaniu do analogicznego okresu ub. roku wystąpił wzrost przeciętnych płac: w sekto-
rze publicznym o 3,3% (do wysokości 2421,34 zł), a w sektorze prywatnym o 6,3% (2093,71 zł). 
 W stosunku do kwietnia ub. roku płace wzrosły we wszystkich sekcjach poza sekcjami: wytwa-
rzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę oraz hotele i restauracje, a największy 
wzrost odnotowano w górnictwie i kopalnictwie (o 16,0%) oraz transporcie, gospodarce magazynowej 
i łączności (o 9,8%). W omawianym okresie w skali roku spośród działów przetwórstwa przemysłowe-
go o znaczącym udziale w zatrudnieniu najwyższy wzrost wynagrodzenia odnotowano w działach: 
produkcja wyrobów z metali (o 34,1%) oraz produkcja maszyn i aparatury elektrycznej (o 8,0%). 

W okresie I-IV br. przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 2106,97 zł, 
czyli wzrosło o 5,4% w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku. 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu 2004 r. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CENY  
 

W kwietniu br. w porównaniu do kwietnia ub. roku wśród obserwowanych cen detalicznych: 
- w grupie artykuły żywnościowe najbardziej podrożały: ryż, pieczywo, mąka, kasze, mięso wie-

przowe (najwięcej udziec środkowy), mięso drobiowe, sery dojrzewające twarde, jaja, masło, oliwa 
z oliwek, cukier biały kryształ, brzoskwinie w syropie, herbata, kakao, papierosy, a potaniały: kon-
serwy mięsne i rybne, filety mrożone z morszczuka, margaryna do smarowania pieczywa, kawa 
„Tchibo-Familly” oraz większość alkoholi wysokoprocentowych, 

- w grupie warzywa i owoce podrożały: cytryny, kapusta pekińska, a potaniały: sałata, kapusta biała, 
pomidory i ogórki szklarniowe, marchew, pietruszka i buraki, 

- w grupie artykułów konsumpcyjnych nieżywnościowych znacznie podrożały samochody „Fiat 
Seicento” i „Fiat Punto”, a potaniały samochody marki „Opel Astra”, 

- w grupie usługi konsumpcyjne w znacznym stopniu wzrosły ceny: mieszkań w obrocie wolnoryn-
kowym, opłaty za użytkowanie mieszkania lub domu, pobrania wody zimnej i odprowadzenia ście-
ków, wywóz nieczystości stałych, gazu ziemnego wysokometanowego, podgrzania wody dla gospo-
darstwa domowego, kursu prawa jazdy, biletu miesięcznego na autobus i tramwaj na wszystkie linie, 
biletów do teatru i muzeum, opłaty bankowe (prowadzenie ROR, książeczka czekowa, karta magne-
tyczna do bankomatu),  

- w grupie artykuły niekonsumpcyjne na cele produkcyjno-inwestycyjne oraz dla rolnictwa, najwyż-
sze wskaźniki wzrostu cen osiągnęły: koks opałowy, paliwa silnikowe, wyroby hutnicze dla budow-
nictwa, maszyny rolnicze, ciągniki rolnicze, nawozy sztuczne, pasze, materiał siewny, usługi w za-
kresie rolnictwa. 

 
FINANSE PRZEDSIĘBIORSTW  
 

W okresie I-III 2004 r. przedsiębiorstwa objęte badaniem (1169 podmiotów gospodarczych 
prowadzących księgi rachunkowe, o liczbie pracujących powyżej 49 osób; z wyjątkiem przedsię-
biorstw łowiectwa, leśnictwa, rybołówstwa i rybactwa, pośrednictwa finansowego oraz szkół wyższych) 
uzyskały korzystniejsze niż przed rokiem wyniki finansowe oraz lepsze wskaźniki efektywności eko-
nomicznej. 

Przychody z całokształtu działalności wyniosły 19899,6 mln zł, tj. o 15,7% wyższe niż  
w I kwartale 2003 r., a koszty uzyskania przychodów osiągnęły wartość 19192,3 mln zł i były wyższe  

ogółem
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o 13,0% niż przed rokiem. Dynamika przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów była 
o 3,0 pkt wyższa od dynamiki kosztów ich uzyskania, co wpłynęło na poprawę rentowności sprzedaży. 

Na zwiększenie poziomu wyników finansowych przedsiębiorstw wpłynął głównie wzrost wyni-
ku ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów. Wynik finansowy brutto wyniósł 701,6 mln zł wobec 
204,9 mln zł przed rokiem, natomiast wynik finansowy netto ukształtował się na poziomie 522,7 mln zł 
wobec 37,3 mln zł w roku ubiegłym, przy wzroście zysku netto (o 72,5%) i ograniczeniu straty netto 
(o 17,9%). Zysk netto wykazało 60,6% ogółu przedsiębiorstw, w tym w przemyśle 71,2%, wobec od-
powiednio 50,5% i 57,0% w 2003 r., a ich udział w przychodach wzrósł z 52,7% do 70,1% w 2004 r. 
(w przemyśle z 60,4% do 86,6%). 
 
Wyniki finansowe i podstawowe relacje ekonomiczne w okresie I-III 
 

Wyszczególnienie 2003 2004 

w milionach złotych 
Przychody z całokształtu działalności ................................................... 17192,8 19899,6
   w tym przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów ..... 16586,5 19427,1
Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności .................... 16989,3 19192,3
   w tym koszt własny sprzedanych produktów oraz wartość  
     sprzedanych towarów i materiałów .................................................. 16324,8 18633,0
Wynik ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów ......................... 261,8 794,1
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej ....................................... 53,8 58,5
Wynik na działalności finansowej .......................................................... -112,1 -145,3
Wynik na działalności gospodarczej ..................................................... 203,5 707,4
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych ............................................................ 1,4 -5,8
Wynik finansowy brutto ......................................................................... 204,9 701,6
Wynik finansowy netto ........................................................................... 37,3 522,7

w % 
Wskaźnik poziomu kosztów .................................................................. 98,8 96,4
Wskaźnik rentowności ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 1,6 4,1
Wskaźnik rentowności obrotu brutto ..................................................... 1,2 3,5
Wskaźnik rentowności obrotu netto ...................................................... 0,2 2,6
Wskaźnik płynności I stopnia ................................................................ 16,2 21,2
Wskaźnik płynności II stopnia ............................................................... 80,9 90,4
 

Poprawiły się wszystkie wskaźniki ekonomiczno-finansowe we wszystkich ważniejszych sek-
cjach, za wyjątkiem obsługi nieruchomości i firm; nauki. 

Aktywa obrotowe na koniec I kwartału 2004 r. wyniosły 19934,7 mln zł wobec 18348,6 mln zł 
przed rokiem. W strukturze rzeczowej aktywów wzrósł udział inwestycji krótkoterminowych oraz krót-
koterminowych rozliczeń międzyokresowych, a obniżył się poziom zapasów i należności krótkotermi-
nowych. Zobowiązania krótkoterminowe na koniec marca 2004 r. wyniosły 14923,9 mln zł i nieznacz-
nie obniżyły się w stosunku do poziomu z ub. roku, w tym z tytułu kredytów bankowych i pożyczek 
- o 14,7%, a wzrosły (o 7,4%) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń. Zobowiązania 
długoterminowe zwiększyły się o 17,1% do poziomu 6670,7 mln zł. 
 
MIESZKANIA  
 

Według wstępnych danych meldunkowych w kwietniu 2004 r. oddano do użytku 822 miesz-
kania o łącznej powierzchni użytkowej 84,0 tys. m2, tj. o 37,4% mniej mieszkań niż w analogicznym 
okresie ub. roku (w skali kraju w analogicznym okresie odnotowano spadek o 11,9% ilości nowo od-
danych do użytku mieszkań).   

W strukturze własnościowej mieszkań oddanych do użytku w kwietniu 2004 r. nadal domino-
wały mieszkania realizowane przez inwestorów indywidualnych (73,8% ogólnej liczby nowych miesz-
kań). Na sprzedaż lub wynajem zrealizowano 18,4% mieszkań, a w ramach inwestycji spółdzielczych 
7,8%. Biorąc pod uwagę wielkość powierzchni użytkowej nowo oddanych mieszkań, to 80,3% przypa-
dało na budownictwo indywidualne (67,4 tys. m2), 15,8% na mieszkania przeznaczone na sprzedaż 
i wynajem (13,3 tys. m2), a 3,9% na budownictwo spółdzielcze (3,2 tys. m2). 
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Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania przekazanego do użytku w kwietniu br. wy-
nosiła 102,2 m2, przy czym w budownictwie indywidualnym było to 111,1 m2, a w budownictwie spół-
dzielczym - 50,7 m2. 
 

Dynamika mieszkań oddanych do użytku 
(analogiczny okres 2000=100) 

W omawianym miesiącu rozpoczęto budowę 975 mieszkań o zdecydowanej przewadze 
mieszkań zrealizowanych przez inwestorów indywidualnych (924 mieszkania, tj. 94,8% ogółu). 

W kwietniu br. wydano 723 pozwolenia na budowę mieszkań, w tym 511 dla inwestorów indy-
widualnych, 198 na budowę mieszkań na sprzedaż lub wynajem. 

Od początku br. oddano do użytku 4437 mieszkań o powierzchni użytkowej 454,6 tys. m2, tj. 
o przeciętnym metrażu 1 mieszkania - 102,4 m2. W stosunku do analogicznego okresu ub. roku ozna-
cza to spadek o 8,9% w zakresie ilości nowo oddanych do użytku mieszkań. Rozpoczęto budowę 
1876 mieszkań, wydano 2261 pozwoleń na budowę. 
 
ROLNICTWO  
 

Według uogólnionych wyników reprezentacyjnego badania pogłowia trzody chlewnej w wo-
jewództwie małopolskim w końcu marca 2004 r. liczebność stada trzody chlewnej wynosiła 501,2 tys. 
sztuk. Stanowiło to 2,9% pogłowia krajowego i było o 17,7 tys. sztuk (o 3,4%) mniejsze niż przed ro-
kiem oraz o 37,1 tys. sztuk (o 6,9%) niższe niż w końcu listopada ub. roku. 
 Stado loch na chów zwiększyło się w stosunku do listopada 2003 r. o 3,9% do poziomu      
61,7 tys. sztuk. Pogłowie loch prośnych spadło o 3,2% do 36,3 tys. sztuk. 
 W gospodarstwach indywidualnych było 486,9 tys. sztuk świń, tj. 97,1% pogłowia trzody 
chlewnej w województwie. 
 Największy udział w strukturze stada trzody chlewnej miały prosięta o wadze do 20 kg - 36,2% 
(wzrost o 2,1 pkt w stosunku do stanu z marca ub. roku), a udział trzody chlewnej na ubój o wadze  
50 kg i więcej zmalał (o 1,9 pkt) i wyniósł 28,3%. 

W kwietniu 2004 r. w województwie małopolskim skupiono 956,5 t ziarna zbóż podstawo-
wych, tj. o 33,1% mniej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego i o 8,6% mniej niż miesiąc 
wcześniej. Pszenicy skupiono 555,7 t (czyli aż o 59,9% mniej niż przed rokiem), a żyta - 70,0 t 
(tj. o 69,9% więcej).  
Ceny skupu (kwoty zawierają podatek VAT) pszenicy spadły w stosunku do marca br. o 0,9% (do 
66,91 zł/dt), a żyta - o 2,7% (do 55,00 zł/dt). Na targowiskach ceny uzyskiwane przez rolników były: 
w przypadku pszenicy niższe niż w marcu o 1,0% (tj. 66,30 zł/dt), w przypadku żyta i jęczmienia nie-
znacznie wyższe odpowiednio o 1,1% i 0,6% (za żyto płacono 52,72 zł/dt, za jęczmień 57,60 zł/dt). 
W stosunku do kwietnia ub. roku poziom cen zbóż na obu rynkach był znacznie wyższy i wahał się 
w granicach wzrostu od 14,5% w przypadku cen jęczmienia na targowiskach do 38,4% odnośnie cen 
skupu pszenicy. Ceny ziemniaków na targowiskach (39,60 zł/dt) były o 0,4% niższe niż w marcu br. 
i o 0,8% wyższe niż przed rokiem. 

W kwietniu br. skupiono 5572 tony żywca rzeźnego w wadze żywej, tj. o 790 ton (o 12,4%) 
mniej niż w analogicznym okresie roku ub. i o 7,3% mniej niż w marcu br. W skali roku zmalał skup 
bydła (o 24,4%), drobiu (o 11,4%), a trzody chlewnej (o 10,1%). Wzrosły ceny skupu żywca rzeźnego 
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wieprzowego (o 26,8% w stosunku do kwietnia 2003 r.) i wołowego (o 17,3%). Średnia cena w skupie 
(z VAT) 1 kg żywca wieprzowego wyniosła 3,97 zł, a wołowego i drobiowego 2,98 zł. Na targowiskach 
w skali roku wzrosła cena 1 kg żywca rzeźnego wieprzowego o 15,8%, a wołowego (bez cieląt) 
- o 6,2%. Tańsze niż przed rokiem były również zwierzęta gospodarskie za wyjątkiem prosiąt na chów, 
których cena wzrosła o 29,5%. Cena targowiskowa jałówki jednorocznej obniżyła się o 0,2%, a krowy 
dojnej o 3,6%. 
 W kwietniu br. skupiono 11,5 mln litrów mleka krowiego, tj. o 2,5% więcej niż przed rokiem 
i o 1,4% mniej niż w marcu br. Średnia cena (z VAT) skupu 1 l mleka wyniosła 0,72 zł, tj. więcej 
o 5,1% niż rok wcześniej i 0,2% niż w marcu.     
 
PRZEMYSŁ   
 

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemysłu wyniosła 3499,7 mln zł (w bieżących ce-
nach bazowych). W omawianym miesiącu wystąpił wzrost produkcji sprzedanej przemysłu (w cenach 
stałych) o 17,7% w stosunku do kwietnia ub. roku i spadek o 0,4% w porównaniu do poprzedniego 
miesiąca. Podobne tendencje wystąpiły w kraju, odpowiednio o: 21,9% i 2,9%.  

Wśród sekcji należących do przemysłu w omawianym okresie odnotowano wzrost produkcji 
sprzedanej w górnictwie i kopalnictwie (o 74,7% - głównie z powodu zmian organizacyjnych), w prze-
twórstwie przemysłowym (o 20,9%), a w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, 
wodę spadek (o 20,3%).  

W kwietniu br. wyższy niż przed rokiem poziom sprzedaży wyrobów i usług (w cenach stałych) 
osiągnęła większość przedsiębiorstw przemysłowych. Stosunkowo duży wzrost wystąpił w działach: 
produkcja instrumentów medycznych, precyzyjnych i optycznych, zegarów i zegarków (o 154,4%), 
produkcja drewna i wyrobów z drewna oraz ze słomy i wikliny (o 48,1%), produkcja wyrobów z metali 
(o 46,5%). Niższa niż w analogicznym okresie ub. roku była produkcja sprzedana m.in. w jednostkach 
wytwarzających koks i produkty rafinacji ropy naftowej (o 30,4%), wytwarzających i zaopatrujących 
w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 22,4%) i jednostkach zajmujących się zago-
spodarowaniem odpadów (o 17,2%). 

W porównaniu z kwietniem poprzedniego roku w strukturze produkcji sprzedanej przemysłu 
(w cenach bieżących) wzrósł udział przetwórstwa przemysłowego z 89,2% do 91,8%, górnictwa i ko-
palnictwa z 1,0% do 1,5%, a zmniejszył się udział wytwarzania i zaopatrywania w energię elektryczną, 
gaz, wodę z 9,8% do 6,6%. Znaczną część przychodów ze sprzedaży wyrobów i usług wypracowały 
przedsiębiorstwa produkujące artykuły spożywcze i napoje (16,0%, spadek udziału w porównaniu do 
kwietnia ub. roku o 1,2 pkt), maszyny i aparaturę elektryczną (12,4%, odpowiednio wzrost o 0,6 pkt), 
wyroby z metali (9,9%, wzrost o 2,2 pkt), wyroby chemiczne (8,7%, odpowiednio spadek o 0,2 pkt). 

W okresie styczeń-kwiecień br. produkcja sprzedana przemysłu wyniosła 12724,3 mln zł 
i w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku zwiększyła się o 15,9%.  

Wśród wyrobów objętych badaniem, w jednostkach dużych (o liczbie pracujących powyżej 49 
osób), wzrost produkcji w kwietniu br. w stosunku do analogicznego okresu ub. roku odnotowano m.in. 
w: śmietanie normalizowanej o zawartości tłuszczu większej niż 21% ale nie większej niż 45% masy, 
niezagęszczonej, niesłodzonej o 171,4%; wódkach otrzymywanych ze spirytusu ziemniaczanego 
13 razy; kasach rejestrujących 2 razy; sztabach i prętach o 199,1%; mleku pełnym przetworzonym 
o 51,1%. Ubiegłorocznego poziomu nie osiągnięto m.in. w: produkcji olejów smarowych otrzymywa-
nych z ropy naftowej, olejów silnikowych, nawozów wapniowych (tlenkowe i węglanowe), śmietanie 
normalizowanej o zawartości tłuszczu większej niż 6% ale nie większej niż 21% masy, niezagęszczo-
nej, niesłodzonej. 

Wydajność pracy w przemyśle mierzona produkcją sprzedaną (w cenach stałych) na 1 zatrud-
nionego w kwietniu br. wyniosła 21,3 tys. zł i od uzyskanej w analogicznym okresie ub. roku była wyż-
sza o 16,4%. 

 
BUDOWNICTWO  
 

W kwietniu br. przychody ze sprzedaży wyrobów i usług uzyskane przez przedsiębiorstwa bu-
dowlane wyniosły 367,7 mln zł, czyli były wyższe w stosunku do kwietnia 2003 r. o 28,0% oraz 
o 41,3% wyższe niż przed miesiącem. W ciągu 4 miesięcy br. ogólna kwota przychodów wyniosła 
1083,8 mln zł i była o 8,1% wyższa niż w analogicznym okresie ub. roku. 
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Produkcja budowlano-montażowa w kwietniu br. osiągnęła poziom 229,5 mln zł i tym sa-
mym wzrosła o 35,4% w porównaniu do kwietnia ub. roku i o 59,7% w stosunku do poprzedniego mie-
siąca. W kraju produkcja budowlano-montażowa wzrosła zarówno do kwietnia ub. roku, jak i poprzed-
niego miesiąca odpowiednio o: 25,8% i 45,7%. Spadek produkcji w skali roku odnotowano jedynie 
w przedsiębiorstwach zajmujących się wykonywaniem instalacji budowlanych - o 11,8%, natomiast 
największy wzrost (o 68,3%) wystąpił w jednostkach prowadzących prace w zakresie wykonywania 
robót budowlanych wykończeniowych. Udział produkcji budowlano-montażowej w całości przychodów 
sekcji wyniósł 62,4%. 

W okresie I-IV br. produkcja budowlano-montażowa wyniosła 593,0 mln zł i wzrosła o 2,1% 
w stosunku do analogicznego okresu ub. roku.  

Najwyższy udział w zrealizowanej produkcji budowlano-montażowej w kwietniu br., podobnie 
jak przed rokiem miały przedsiębiorstwa zajmujące się wznoszeniem obiektów budowlanych; inżynie-
rią lądową i wodną - 86,8% (przed rokiem 81,3%).  

Przychód ze sprzedaży przypadający na jednego zatrudnionego w budownictwie w kwietniu 
br. wyniósł 18,3 tys. zł i był wyższy niż przed rokiem o 39,3%. 
 
HANDEL  
 

Sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych osiągnęła wartość 2568,3 mln zł 
(w cenach bieżących), czyli więcej o 19,1% niż w kwietniu ub. roku i o 5,9% więcej niż przed miesią-
cem. 

W okresie styczeń-kwiecień br. sprzedaż hurtowa osiągnęła wartość 8927,9 mln zł i była wyż-
sza o 11,6% niż w analogicznym okresie 2003 r. 

Przedsiębiorstwa handlu hurtowego w kwietniu 2004 r. uzyskały sprzedaż hurtową w wysoko-
ści 2345,7 mln zł, tj. wyższą o 26,3% niż w kwietniu 2003 r. i o 4,8% wyższą niż w marcu br. 

Od początku roku omawiana sprzedaż hurtowa ukształtowała się na poziomie 8210,9 mln zł, 
czyli wzrosła o 18,0% w porównaniu z okresem styczeń-kwiecień 2003 r. 

Sprzedaż detaliczna prowadzona przez jednostki handlowe i niehandlowe w kwietniu br. 
osiągnęła wartość 2467,7 mln zł (w cenach bieżących), tj. więcej o 38,1% niż przed rokiem i o 18,2% 
niż przed miesiącem. 

W porównaniu do kwietnia 2003 r. najbardziej wzrosła sprzedaż pojazdów mechanicznych                
(o 174,2%), mebli, RTV i AGD (o 61,3%), prasy i książek (o 41,7%) oraz paliw (o 32,9%), a największy 
spadek zanotowano w sprzedaży detalicznej farmaceutyków i kosmetyków (o 4,0%). 

Większy niż przed rokiem był udział sprzedaży: pojazdów mechanicznych; mebli, RTV i AGD 
oraz nieznacznie prasy i książek, mniejszy natomiast żywności, napojów, tytoniu; paliw; farmaceuty-
ków i kosmetyków, jak również włókien, odzieży i obuwia.  

W okresie styczeń-kwiecień br. sprzedaż detaliczna wzrosła o 24,3% w porównaniu z analo-
gicznym okresem ub. roku i zamknęła się kwotą 8018,1 mln zł. 
 
TRANSPORT  
 

Przychody uzyskane w kwietniu br. ze sprzedaży usług transportowych wyniosły 180,1 mln zł 
i były wyższe zarówno w odniesieniu do poprzedniego miesiąca (o 0,5%), jak i do poprzedniego roku 
(o 22,7%). 

Jednostki transportu zarobkowego w kwietniu br. przewiozły 362,2 tys. ton ładunków, co 
w stosunku do analogicznego okresu 2003 r. oznacza wzrost o 46,5%. 

Transportem samochodowym zarobkowym przewieziono 159,3 tys. ton ładunków, tj. o 9,9% 
więcej niż w kwietniu ub. roku. Ładowność taboru samochodowego w końcu kwietnia br. wyniosła 13,8 
tys. ton. 
 W omawianym m-cu samochodowy transport pasażerski objął 42,6 mln osób, tj. o 8,9% mniej 
niż w 2003 r. Nie wliczając komunikacji miejskiej przewozy pasażerów objęły 5,3 mln osób, tj. o 4,9% 
mniej niż rok wcześniej. 
 W stosunku do marca br. przewozy pasażerów spadły o 10,8%, a ładunków przewożonych 
transportem samochodowym obniżyły się o 4,3%. 
 Od początku roku przewozy pasażerów objęły 178,7 mln osób, tym samym spadły o 10,8% 
w porównaniu do 2003 r. Przewozy ładunków w analogicznym okresie wyniosły 1395,0 tys. ton, czyli 
wzrosły o 46,1% w stosunku do 2003 r. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2003  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2004              

              
   
Ludność 1 (w tys. osób) ........................................ a . . 3245,9 . . 3247,9 . . 3251,4 . . 3252,9 
 b . . . .     
Bezrobotni zarejestrowani 1 (w tys. osób) .......... a 215,7 217,2 216,5 211,6 204,9 203,5 202,4 200,8 200,1 199,6 203,3 208,0 
 b 216,2 216,7 215,3 209,3                
Stopa bezrobocia 1,  2 (w %) ................................. a 16,6 16,7 16,6 16,3 15,9 15,8 15,7 15,6 15,6 15,5 15,8 16,2 
 b 16,6 16,7 16,7 16,3                       
Oferty pracy (w ciągu miesiąca) ........................... a 2717 2609 4034 4428 4483 3855 6061 4615 4943 3974 3024 2397 
 b 3174 3323 5369 6260                
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy 1 ........... a 241 241 168 140 154 140 95 115 114 139 142 166 
 b 178 171 105 88                
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsię-               
  biorstw 3 (w tys. osób) ........................................ a 335,5 336,3 337,4 338,0 338,8 339,3 338,8 339,2 338,2 338,6 338,5 336,5 
 b 336,8 336,4 335,9 340,1                
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 97,2 100,2 100,3 100,2 100,2 100,1 99,9 100,1 99,7 100,1 100,0 99,4 
 b 100,1 99,9 99,8 101,3                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 99,3 99,7 100,1 100,2 100,4 99,6 99,3 99,7 99,6 99,6 98,1 97,5 
 b 100,4 100,0 99,6 100,6                
Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto                
  w sektorze przedsiębiorstw 3 (w zł) .................. a 1995,76 1965,43 2002,19 2029,95 2019,03 2052,26 2084,29 2034,54 2092,42 2102,46 2138,32 2231,85 
 b 2067,92 2047,22 2167,23 2145,30                
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 94,2 98,5 102,2 101,4 99,5 101,6 101,6 97,6 102,8 100,5 101,7 104,4 
 b 92,7 99,0 105,9 99,0                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 102,6 102,9 100,3 101,7 101,6 100,2 99,0 99,6 101,6 102,7 104,9 105,3 
 b 103,6 104,4 108,2 105,7                
Mieszkania oddane do użytku (od początku roku) a 986 2488 3555 4868 6569 9758 18297 18919 20151 20946 21625 23342 
 b 1960* 2726* 3607* 4437                
      analogiczny okres poprzedniego roku=100 ..... a 139,5 191,1 181,1 172,6 185,6 223,2 371,8 338,7 322,8 282,2 265,1 239,8 
 b 198,8* 109,6* 101,5* 91,1                       
Nakłady inwestycyjne 4 (w tys. zł; ceny bieżące)  a . . . . . 1497875 . . 2267099 . . 3517917 
 b . . . .                
      analogiczny okres poprzedniego roku=100              
        (ceny bieżące) ............................................... a . . . . . 125,6 . . 138,1 . . 130,1 
 b . . . .  
 
1 Stan w końcu okresu. 2 Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo. 3 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 4 W przedsiębiorstwach 
z większą od 49 liczbą pracujących.  
* Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (cd.)  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2003  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2004              

              
              
Produkcja sprzedana przemysłu 1 (w cenach               
  stałych):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 89,6* 101,7 113,2* 101,1 104,5* 100,1 101,8 95,5 108,1 107,6 88,7* 104,9* 
 b 88,4* 102,9* 119,2 99,6                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 110,6* 107,1 107,1* 109,6 116,1* 113,9 107,7 101,4* 105,8 110,0 104,6* 112,2* 
 b 113,2* 114,5* 120,6 117,7         
              
Produkcja budowlano-montażowa 1 (w cenach              
  bieżących):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 35,4 101,1 126,3 108,3 116,6 125,5 104,3 88,1 123,1 106,9 81,0 142,1 
 b 39,2 83,4 127,5 159,7                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 97,2 80,1 86,5 82,1 85,6 94,0 99,8 81,8 91,5 93,9 89,7 99,6 
 b 110,3 91,0 91,9 135,4                
Przewozy ładunków 1 w tys. ton .......................... a 229,0 233,3 251,1 247,2 268,5 262,1 265,9 275,0 329,4 324,0 300,2 287,4 
 b 325,3 321,4 363,0 362,2  
              
Sprzedaż detaliczna towarów 1 (w cenach               
  bieżących):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 90,8 89,9 107,1 109,4 97,7 102,0 106,3 97,8 99,8 107,9 92,8 134,3 
 b 70,5 100,1 118,9 118,2                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 120,9 112,7 108,8 125,3 116,8 120,2 123,2 120,2 128,0 127,5 115,2 133,3 
 b 103,6 121,9 127,9 138,1  
              
Wskaźnik cen:              
              
      towarów i usług konsumpcyjnych 2:              
              
         analogiczny okres poprzedniego roku=100 .. a . . 100,6 . . 100,6 . . 101,0 . . 101,8 
 b . . . .  
              
      skupu ziarna zbóż 3:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 103,4 111,0 90,1 112,7 108,4 106,4 83,8 95,9 103,2 101,5 112,6 113,3 
 b 110,7 102,4 94,3 96,7  
              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 90,8 96,7 80,8 121,7 112,9 124,6 108,8 103,5 106,1 103,6 121,3 144,6 
 b 154,8 142,9 149,4 128,2  
 
1 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 2 W kwartale. 3 Ceny bieżące z VAT. 
* Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (dok.)  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2003  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2004              

              
              
Wskaźnik cen: (dok.)              
              
      skupu żywca rzeźnego wołowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 95,8 100,8 100,0 101,6 96,5 102,0 98,4 95,5 101,3 104,2 100,8 101,2 
 b 100,4 108,3 103,3 104,9         
              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 85,2 83,1 88,7 89,4 88,8 102,0 95,0 89,0 91,9 98,4 96,9 97,7 
 b 102,4 110,0 113,6 117,3  
              
      skupu żywca rzeźnego wieprzowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 92,8 98,1 101,6 101,3 99,7 104,5 108,9 102,5 105,8 87,8 97,3 97,3 
 b 100,9 104,3 113,7 103,7  
              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 72,6 74,5 77,4 79,6 82,8 92,6 95,7 96,3 106,9 99,4 99,7 95,8 
 b 104,2 110,9 124,0 126,8  
              
Relacje cen skupu 2 żywca wieprzowego do               
  cen 1 kg zestawu pasz 3 .................................... a 6,8 6,7 6,8 6,8 6,6 6,9 5,4 6,9 8,1 7,3 6,9 6,6 
 b 6,5 6,6 7,6 7,7  
              
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębior-               
  stwach 4:              
              
      brutto 5 (w %) ................................................... a . . 1,2 . . 2,3 . . 2,5 . . 2,1 
 b . . 3,5 .         
              
      netto 6 (w %) .................................................... a . . 0,2 . . 1,3 . . 1,7 . . 1,3 
 b . . 2,6 .  
              
Podmioty gospodarki narodowej 7 ..................... a 278452 279243 280487 280285 280998 282171 283296 284157 284787 285086 285062 285887 
 b 284082 284824 285175 287642  
              
      w tym spółki handlowe ..................................... a 13396 13484 13613 13660 13735 13838 13853 13905 14011 14053 14133 14229 
 b 14325 14472 14569 14639  
              
         w tym z udziałem kapitału zagranicznego .... a 2305 2305 2310 2313 2320 2327 2332 2339 2344 2364 2368 2372 
 b 2388 2394 2407 2419  
 
1 Ceny bieżące z VAT. 2 Ceny bieżące bez VAT. 3 Zestaw pasz obejmuje: 0,58 kg ziemniaków i 0,35 kg zbóż (wg cen targowiskowych) oraz 0,07 kg mieszanki „PT-2” (wg cen detalicznych). 
4 Z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco. 5 Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności. 6 Relacja wyniku finansowego netto do 
przychodów z całokształtu działalności. 7 W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu. 
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